
با  کشوری  دیگر  ایران  دور،  نه چندان  چشم اندازی  در 
مهدی  سخنان  اساس  بر  بود.  نخواهد  جوان  جمعیت 
از حدود  راهبردی ستاد ملی جمعیت،  مالمیر، معاون 
رسمی سالمندی خواهد شد  فاز  وارد  ایران  سال ۱۴۲۰ 
بالای ۶۰  افراد  را  کشور  جمعیت  یک سوم  تا ۱۴۳۰،  و 
سال تشکیل می دهند. آنچه زمانی مسئله ای دور به نظر 
می رسید، حالا در آستانه بدل شدن به یکی از مهم ترین 
بحران های اجتماعی و اقتصادی کشور است: سالمندی 
گسترده، سریع، و نابرابر. این روند، برخلاف تصور رایج، 
نه تنها مسئله ای زیستی نیست بلکه عملًا پرسشی بزرگ 
دربارۀ عدالت اجتماعی، سیاست گذاری عمومی، و انسجام 
ملی است. ایران تنها طی حدود ۲۵ سال، همان مسیری 
را طی می کند که کشوری مانند فرانسه در ۱۵۰ سال طی 

کرد. این سرعت فزاینده، فرصت واکنش و اصلاح را از 
سیاست گذاران می رباید و نیاز به برنامه ریزی پیش دستانه و 

جامع را دوچندان می کند.
یکی از مهم ترین یافته های این گزارش، افزایش سهم 
سالمندان ساکن در مناطق روستایی است. در حالی که 
شهری  درصد  کلی ۷۵  به طور  کشور  جمعیتی  ترکیب 
است، اما در حوزه سالمندی این نسبت وارونه شده است: 
روستاها سهم بیشتری از سالمندان دارند. علت روشن 
است: مهاجرت شتاب زده جوانان، بی عدالتی خدمات، و 
غفلت تاریخی از رفاه روستاییان. این جابه جایی جمعیتی، 
چهره ای متفاوت از سالمندی را آشکار می کند: پیرزن یا 
پیرمردی که در خانه ای دورافتاده تنها مانده است، فرزندانش 
در شهر به دنبال معیشت اند، و شبکه حمایتی اش محدود 
به خاطره های محو از روزگاری ست که روستا هنوز زنده بود. 
۳۱ درصد سالمندان ایران تنها زندگی می کنند، اما تنهایی 

در روستاها معنایی مضاعف دارد؛ تنهایی با فقر، تنهایی با 
بیماری، تنهایی با بی صدایی.

یکی از مهم ترین چالش هایی که در داده های ارائه شده 
برجسته شده، شکاف جنسیتی در فقر سالمندان است. 
۶۲ درصد زنان سالمند کشور زیر خط فقر شدید غذایی 
هستند، درحالی که این رقم برای مردان ۳۹ درصد است. 
این داده، بیش از هر چیز نتیجه مستقیم فقدان حمایت 
اجتماعی ساختاریافته، عدم کفایت بیمه های بازنشستگی 
زنان خانه دار، و نادیده گیری کارِ مراقبتی است که عمدتاً 
به زنان اختصاص دارد. سالمندی، اگر در مردانه ترین شکل 
آن نیز چالش برانگیز است، برای زنان سالمند، خاصه در 
بافت های سنتی و روستایی، به یک بحران سه گانه بدل 

می شود: فقر، نابرابری و طرد اجتماعی.
و  آمار  در  تنها  وضعیت،  این  به  پاسخ  کرد؟  باید  چه 
هشدار باقی نمی ماند. این گذار جمعیتی باید به شکلی 

ساختاری در برنامه ریزی دولت، قانون گذاری مجلس، و 
حتی سیاست های فرهنگی نهادهای حاکمیتی بازتاب یابد. 
بندهای مغفول مانده قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، نظیر بیمه زنان روستایی و عشایری، باید از قید 
بودجه نویسی نمادین خارج شود و به پروژه ای عملیاتی 
بدل گردد. همچنین، سلامت سالمندان باید از رویکرد صرفاً 
جسمی فراتر رود و در بستر »سلامت اجتماعی« بازتعریف 
اجتماعی، حمایت های  تعلق  شود؛ مفهومی که شامل 
محلی، و پیوندهای بین نسلی در بسترهای بومی است. اگر 
امروز در حاشیه شهرها، در روستاهای بی دفاع، در خانه های 
بدون تلفن و اینترنت، پیرزنی تنها با نان خشکی سر می کند، 
فردا این چهره از ایران دیگر استثنا نخواهد بود. آنچه نیاز 
داریم، یک بازنگری عمیق در نسبت خود با آینده است. 
سالمندی، اگر بدون آماده سازی و همبستگی اجتماعی رخ 

دهد، چیزی کمتر از یک بحران ملی نخواهد بود.
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وزیر امور خارجه انگلیس، در ادامه تلاش های لندن برای 
کاهش مشکلات عمیق اقتصادی و مالی این کشور، روز 
گذشته برای انجام سفری رسمی وارد دهلی نو شد؛ سفری 
که محور آن پیگیری اجرای توافق تجارت آزاد تازه امضا 

شده میان لندن و دهلی نو عنوان شده است.
وزارت خارجه انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد که دیوید 
لمی در جریان این سفر با نارندرا مودی نخست وزیر هند 
و سابرامانیام جایشانکار وزیر امور خارجه این کشور دیدار 
و درباره راه های تعمیق شراکت راهبردی جامع دو کشور 
گفت وگو خواهد کرد. در این بیانیه آمده است که هدف 
لندن از این رایزنی ها »توسعه فرصت های رشد اقتصادی 
برای کسب وکارهای انگلیسی و تقویت همکاری های 

مهاجرتی و امنیتی با هند« عنوان شده است.
دولت انگلیس توافق تجارت آزاد با هند را که به تازگی 
نهایی شده، یکی از دستاوردهای مهم اقتصادی خود 
از ۲۵  این توافق سالانه بیش  انتظار دارد  می داند و 
میلیارد پوند به حجم مبادلات تجاری دو کشور بیفزاید 
و به افزایش ۴.۸ میلیارد پوندی تولید ناخالص داخلی 
انگلیس بینجامد. بر پایه اعلام وزارت خارجه انگلیس، 
این توافق همچنین در بلندمدت ۲.۲ میلیارد پوند به 

درآمد سالانه شهروندان انگلیس اضافه خواهد کرد.

از  از عزیمت به هند گفت: »هند  دیوید لمی پیش 
نخستین سفرهای خارجی من به عنوان وزیر خارجه 
بود و از آن زمان به بعد، شریک کلیدی ما در اجرای 
برنامه تغییر )Plan for Change( دولت بوده است. اکنون 
روابط ما از همکاری های فناورانه گرفته تا رشد تجارت 
و تعمیق پیوندهای انسانی و فرهنگی، در حال تقویت 

بیشتر است«.
وی ادامه داد: »امضای توافق تجارت آزاد تنها آغاز مسیر 
است. ما به دنبال ساختن یک شراکت مدرن با هند 
هستیم تا بتوانیم در زمینه هایی چون رشد اقتصادی، 
فناوری های نوین، مقابله با بحران اقلیمی، مدیریت 
مهاجرت و تأمین امنیت، همکاری های خود را به سطح 

بالاتری برسانیم«.
لمی  انگلیس،  خارجه  امور  وزارت  بیانیه  اساس  بر 
در این سفر همچنین با چهره های سرشناس عرصه 
کسب وکار هند دیدار خواهد کرد تا زمینه های جذب 
سرمایه گذاری های بیشتر هندی در انگلیس را بررسی 
از  کند. در حال حاضر، روابط سرمایه گذاری دوجانبه 
اشتغال بیش از ۶۰۰ هزار نفر در دو کشور حمایت می کند 
و بیش از ۹۵۰ شرکت هندی در انگلیس و ۶۵۰ شرکت 
انگلیسی در هند فعال هستند. طبق آمارها، هند در سال 
مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴ دومین منبع بزرگ سرمایه گذاری در 

انگلیس از نظر تعداد پروژه ها بوده است.

گفتنی است، سفر تازه وزیر خارجه انگلیس به هند در 
حالی انجام می شود که دولت حزب کارگر با چالش های 
سنگینی در عرصه اقتصادی مواجه است. نرخ رشد 
اقتصادی همچنان پایین تر از پیش بینی هاست و صندوق 
بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود نسبت به افزایش 
کشور  این  در  معیشتی  فشارهای  و  بودجه  کسری 
هشدار داده است. همزمان، بازار کار انگلیس دچار رکود 
نسبی شده و افزایش هزینه های زندگی نارضایتی های 
اجتماعی را در پی داشته است. در این میان، تقویت 
روابط اقتصادی با اقتصادهای نوظهور از جمله هند 
در سایه شکاف های فراآتلانتیکی و تعرفه های تنبیهی 
دولت جدید آمریکا، به یکی از محوری ترین راهبردهای 
دولت انگلیس برای کاستن از فشارها و جبران زیان های 
ناشی از برگزیت تبدیل شده است. توافق تجاری با هند 
نخستین توافق دوجانبه بزرگی است که لندن پس از 
خروج از اتحادیه اروپا با یک اقتصاد عمده به امضا 
رسانده و دولت امیدوار است از آن به عنوان الگویی 
برای سایر توافق های تجاری بهره ببرد. این در حالی است 
که تحلیلگران اقتصادی در لندن از چشم انداز افزایش 
بحران های ساختاری و افت مداوم ظرفیت های رقابتی 
اقتصاد انگلیس در سال های پیش رو ابراز نگرانی می کنند؛ 
وضعیتی که به گفته ناظران، دولت را به شتاب بخشی 

برای جبران زیان های ناشی از برگزیت ناگزیر کرده است.

نگاهی به دستور کار سفر وزیر خارجه انگلیس به هند؛ تجارت یا مهار بحران اقتصادی؟ 

»ژان ایو لودریان« -وزیر خارجه سابق فرانسه و نماینده ویژه فعلی رئیس جمهور این کشور در لبنان-، نسبت به وضعیت در نوار 
غزه و سیاست های رژیم اشغالگر در آنجا اعتراض کرد و گفت:  ما از مرزهای پذیرش عبور کرده ایم. استفاده از سلاح های انسانی 
و سلاح های قحطی به عنوان ابزارهای جنگ بسیار فاجعه بار است. در حال حاضر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، پس 
از دو ماه محاصره تنها اجازه می دهد مقدار محدودی کمک های انسانی از طریق موسسه انسانی غزه که مورد حمایت آمریکا و 
اسرائیل است، وارد غزه شود. اسرائیل امروز دچار فروپاشی اخلاقی است و به دلیل سیاست های نتانیاهو در راه تبدیل شدن 

به طرفی منفور در صحنه بین المللی است؛ وضعیتی بسیار فاجعه بار.

لودریان: اسرائیل منفور شده است یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید جعفر 

صابری قلعه  میری« 
که 24 دی 65 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

صنعت  فعالان  سراسری  اجلاس  برگزاری  حاشیه  در 
مشاور  ـ  آقاپور  معصومه  سخنان  کشور،  نمایشگاهی 
رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی ـ بهانه ای شد 
برای نگاهی تازه به رابطه ی سیاست، نوآوری و زن بودگی 
در ایران امروز. او از »عملیاتی شدن نقش زنان در دولت 
چهاردهم« گفت؛ اما آیا این عبارت، فقط تکراری دیگر 
از شعارهای دیوان سالارانه است یا نشانه ای از چرخش 
تدریجی گفتمان حاکم به سوی آینده ای واقعاً متکثر و 

پایدار؟
میان  اخیر، همواره  دهه های  در  ایرانی  سیاست گذاری 
تمجید از »زن به مثابه ستون خانواده« و »زن به مثابه 
اما  اکنون  بوده است.  نوسان  در  اقتصاد«  نیروی مولد 
روایت تازه ای شنیده می شود: زن به مثابه کنشگر راهبردی 
در صنعت نمایشگاهی، دیپلماسی اقتصادی و جهان 
نوین داده محور. این بازتعریف، هرچند در ظاهر فراتر از 
کلیشه های رایج است، اما برای تبدیل شدن به جریان 
مؤثر، نیازمند سازوکارهایی واقعی است، نه صرفاً اشاراتی 

فرمی در سخنرانی های رسمی.
اشاره آقاپور به نقش زنان در نمایشگاه ها در حوزه هایی 
چون مدیریت خلاق، طراحی، تبادل فرهنگی و ارتباط با 
مشتری، نشان می دهد که نگاه سیاست گذار از حضور 
در  زنان  راهبردی  سهم  بر  اکنون  و  کرده  عبور  صوری 
تولید ارزش افزوده تأکید دارد. اما این نگاه تا چه حد 
در ساختارهای اجرایی نیز بازتاب یافته؟ همچنان بخش 
استان ها،  در  نمایشگاه ها  اجرایی  مدیریت  از  عمده ای 

مردسالارانه و سنت محور است.
هوش مصنوعی، آواتارها و آینده بدون بدن

نقطه اوج سخنان آقاپور، نه در بحث زنان، بلکه در پیوند 
فناوری با صنعت نمایشگاهی بود؛ جایی که او »هوش 

مصنوعی« را نه آینده، بلکه واقعیت اکنون دانست. این 
گزاره به ظاهر جسورانه، بازتابی است از زیست سیاست گذار 
در  نه  نمایشگاه ها  که  جایی  پسافیزیکی؛  جهان  در 
سالن های فلزی، بلکه در فضاهای مجازی متاورسی با 
سوی  به  چرخش  این  می شوند.  برگزار  آواتارها  حضور 
نمایشگاه های دیجیتال، می تواند به فرصتی برای بازتعریف 
عدالت مکانی و جنسیتی بدل شود. زنان ساکن مناطق 
محروم، که پیش تر به دلیل محدودیت های جغرافیایی 
و ساختاری از مشارکت در رویدادهای اقتصادی محروم 
بودند، اکنون با یک اتصال اینترنتی می توانند در متن 
تجارت جهانی قرار گیرند. اما آیا زیرساخت های دیجیتال 
ایران، اساساً آمادگی چنین تحولی را دارند؟ یا این نیز 
رؤیایی است که در غیاب سیاست گذاری منسجم، در حد 

یک آگهی تبلیغاتی باقی می ماند؟
از متاورس تا صادرات غیرنفتی

نقطه  را  نمایشگاهی  کل نگر، صنعت  نگاهی  با  آقاپور 
اتصال تولیدکنندگان، مصرف کنندگان و سرمایه گذاران 
دانست و تأکید کرد که در سال ۲۰۲۵ این صنعت در 
قلب دیپلماسی اقتصادی جهانی خواهد تپید. این سخن، 
گرچه خوشبینانه است، اما خالی از بنیان نیست. گردش 
مالی ۶۰۰ میلیارد دلاری نمایشگاه ها و اشتغال زایی برای 
۳۰۰ میلیون نفر، اعدادی نیستند که بتوان آن ها را نادیده 

گرفت.
برای ایرانِ گرفتار در دامنه تحریم ها، نمایشگاه ها نه فقط 
اقتصادی اند؛  بلکه میدان دیپلماسی  ابزار معرفی کالا، 
جایی که می توان با هوشمندی، روایت رسمی کشور را 
در قالب تعامل اقتصادی نرم بازآفرینی کرد. این رویکرد، 
نیازمند دیپلماسی چندلایه ای است که از زنان، فناوری، 
هنر و حتی هویت های شهری مانند »اصفهان« بهره گیرد 

تا روایتی بدیل از ایران در عرصه جهانی ارائه دهد.
اصفهان، آینه مدرنیته و سنت

آن جا که مشاور رئیس جمهور از اصفهان به عنوان نماد 
سنت و مدرنیته درهم تنیده یاد می کند، مفهومی فراتر از 
تعارفات شهری را به کار می گیرد. اصفهان، با زیرساخت های 
فرهنگی-اقتصادی غنی و توانمندی در میزبانی رویدادهای 
بین المللی، اگر از سایۀ مرکزگرایی آزاد شود، می تواند به 
الگوی ملی در صنعت نمایشگاهی بدل گردد. تجربه هایی 
اصفهان،  در  نمایشگاه ها«  جهانی  »روز  میزبانی  مانند 
می تواند نقطه آغازی برای تمرکززدایی از پایتخت، و گامی 
به سوی بازتوزیع فرصت های اقتصادی باشد؛ مشروط بر 
آنکه حمایت های اجرایی و بودجه ای از سطح شعار به 

سیاست عمومی ارتقا یابد.
ابهاماتی  با  اما  امیدبخش اند،  هرچند  آقاپور،  سخنان 
ساختارهای  در  واقعاً  زن  تعداد  چه  همراه اند:  نیز 
تصمیم گیری دولت چهاردهم حضور دارند؟ چه بودجه ای 
به ارتقای مهارت های دیجیتال زنان در صنعت نمایشگاهی 
اختصاص یافته؟ جایگاه ایران در اقتصاد نمایشگاهی 
به جای  داده ها،  که  وقتی  تا  کجاست؟  دقیقاً  جهان 
گفتار، مبنای قضاوت نباشند، فاصله شعار تا واقعیت، 
همچنان زیاد خواهد ماند. با این حال، همین رویدادها 
و سخنرانی ها، اگر به رسانه گری هوشمندانه گره بخورند، 
می توانند آغازگر گفتمانی تازه در فهم رابطه سیاست، 

فناوری، زن و اقتصاد باشند.

 

سرمقاله

آیا تاکسی  های آنلاین هنوز 

 امن«  هستند؟
ِ

»سفرِ

با پیشرفت تکنولوژی و گسترش اینترنت، تاکسی های اینترنتی 
تبدیل  شهری  حمل ونقل  خدمات  پرکاربردترین  از  یکی  به 
شده اند. این سرویس ها با ارائه سهولت در جابجایی، هزینه های 
مناسب و در دسترس بودن، توانسته اند جایگزین مناسبی برای 
تاکسی های سنتی باشند. اما در کنار این مزایا، چالش های 
امنیتی و مشکلات حریم خصوصی نیز به دغدغه های مهمی 
تبدیل شده است.  این سرویس ها  رانندگان  و  برای کاربران 
مسئله امنیت تاکسی های اینترنتی و زیروبم های آن قصه 
امروز و دیروز نیست. از همان روزی که گزینه درخواست آنلاین 
خودرو پا به زندگی مردم گذاشت، این موضوع مطرح شد که 
آیا سفر با تاکسی های اینترنتی امن است؟ تا امروز که چند 
سال از حضور تاکسی های آنلاین در زندگی مردم می گذرد، بارها 
گزارش های پُروپیمانی درباره چند و چون تامین امنیت این 
شیوه حمل ونقل مدرن منتشر شده و تیم های دست اندرکار 
در این سرویس ها تلاش کرده اند با تمهیدات مختلف امنیت 
سفرهای شان را به بیشترین حد برسانند. در این میان اما هر از 
گاهی داستان هایی از سوی مسافران در شبکه های اجتماعی 
مطرح می شود که بوی ناامنی می دهد. موضوع امنیت سفر با 
تاکسی های آنلاین هرگز چیزی نیست که موی لای درزش برود 
و بشود با سهل انگاری و چشم نیمه باز نگاهش کرد. این دقیقا 
همان نکته ای است که بارها از سوی تیم  مدیریت و همچنین 
پشتیبانی تاکسی های آنلاین هم مطرح و به آن تاکید شده. 
سازوکاری که این سامانه های آنلاین حمل ونقل در نظر گرفته اند 
هم گواهی همین موضوع است؛ این که تامین امنیت کاربران 
تاکسی های  اما  است.  اینترنتی  تاکسی های  اصلی  اولویت 
اینترنتی برای تامین امنیت سفرهای خود چه سازوکاری در 
نظر گرفته اند و اساسا چرا می توان برچسب سفر امن را درباره 
سامانه های هوشمند حمل ونقل استفاده کرد؟ بدون شک یکی 
از مهم ترین موضوعاتی که می تواند ضامن امنیت سفر باشد 
این است که مسافران میتوانند در صورت بروز هرگونه مشکی 
خیلی زود آن  را به پشتیبانی اطلاع دهند. این در واقع همان 
حلقه مفقوده ای است که در سایر شیوه های حمل ونقل شهری 
هیچ وقت وجود نداشته و بنابراین اگر اتفاقی برای مسافر در 
طول سفر رخ می داده، نه امکان رصد مشخصات سفر وجود 
داشته و نه تیمی که بتوان موضوع را به آن گزارش داد. این 
در حالی است که در سفرها با تاکسی های اینترنتی همه چیز 
شفاف و قابل دسترسی است؛ اطلاعات راننده و خودرویی که 
با آن سفر انجام شده در مشخصات سفر ثبت شده، مسیر سفر 
قابل ردیابی است و همچنین یک تیم پشتیبانی به صورت 
هستند.  مسافران  نیازهای  به  پاسخگویی  آماده  ۲۴ساعته 
دست اندرکاران تاکسی های آنلاین و مقام های انتظامی همواره 
به مسافران توصیه می کنند که قبل از شروع سفر حتما پلاک 
ماشین، نام و چهره راننده را با اطلاعات ثبت شده در اپلیکیشن 
است.  مشابه  همه چیز  که  شوند  مطمئن  و  دهند  تطبیق 
سخن آخر؛ در حالی که تاکسی های اینترنتی مزایای بسیاری 
برای کاربران و رانندگان فراهم کرده اند، چالش های امنیتی و 
نگرانی های مربوط به حریم خصوصی نیز باید جدی گرفته 
رعایت  قوی،  امنیتی  روش های  پیاده سازی  طریق  از  شوند. 
اصول حفظ حریم خصوصی و افزایش آگاهی کاربران، می توان 
از بسیاری از این مشکلات جلوگیری کرد. در نهایت، همکاری 
میان شرکت های فناوری، نهادهای نظارتی و کاربران می تواند به 
ایجاد یک محیط ایمن تر و قابل اعتمادتر برای همه کمک کند.

زنان، متاورس و نمایشگاه  ها؛

چرخش دولت چهاردهم بُه  سوی آینده  ای چندبُعُدی
حرف اول

سارا نصرتی 

مهرداد تیموری

هادی نادری
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مکث

از پروازهای بیشتر تا پرسش های

 بی پاسخ دربارۀ گردشگرپذیری؛

گیلان در آستانۀ

 یک فرِصت طلایی

در نگاه نخست، آمارها نویدبخش اند. رشد ۳۶ درصدی اقامت 
گردشگران خارجی در گیلان، افزایش پروازها از ۱۱۵ به ۱۸۰ نوبت 
در هفته، و پیش بینی ۷۰۰ پرواز رفت وبرگشت از عراق به رشت، 
همگی نشانه هایی از جنب وجوشی تازه در اقتصاد گردشگری 
این استان سرسبز هستند. اما وقتی کمی در لایه های پنهان تر 
این »رشد« مکث می کنیم، پرسش هایی بنیادین سربرمی آورند: 
آیا زیرساخت های موجود، هم راستا با این جهش کمی توسعه 
یافته اند؟ این استقبال نوظهور چه نسبتی با پایداری، عدالت 

گردشگری، و کیفیت تجربه سفر دارد؟
گیلان، بر لبۀ رونق؛ یا پرتگاه تکرار اشتباهات؟

استاندار گیلان از افزایش ورود گردشگران خارجی با شور و شعف 
یاد می کند، اما از زبان او به جز وعده های عمومی برای »بررسی 
مشکلات« و »مهیا کردن شرایط« چیز زیادی بیرون نمی آید. 
فرودگاه سردار جنگل رشت، به عنوان ویترین ورود گردشگران 
بین المللی، هنوز با ناوگانی فرسوده از تاکسی ها، نبود خدمات 
کافی بیمه ای، و فقدان استانداردهای بین المللی در خدمات 
ترانسپورت و هتل داری مواجه است. آیا ما در حال تکرار همان 
مسیر فرسوده و پرخطای توسعه یافتگی هستیم؟ توسعه ای که 

بیشتر با »عدد« تعریف می شود تا »تجربه« و »کیفیت«.
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری گیلان با ارائه آمارهای دقیق 
از کشورهایی چون عراق، بحرین، چین و آلمان، از ۲۰ هزار و ۹۶۸ 
نفر گردشگر خارجی در سال گذشته خبر می دهد. اما آیا این تعداد 
واقعیِ گردشگران »درگیر« با فرهنگ و اکوسیستم گیلان است؟ یا 
آن ها صرفاً مسافرانی عبوری، درمانی یا تجاری هستند که لحظه ای 
در شهر اقامت کرده اند؟ واقعیت این است که تمرکز بر آمار بدون 
تحلیل کیفیت حضور گردشگر، ما را به توهم موفقیت می کشاند؛ 
توهمی که در بسیاری از شهرهای گردشگرزده ایران مانند مشهد، 

قم و شیراز نیز مسبوق به سابقه است.
گردشگری سلامت؛ فرصت ناتمام

از نکات قابل توجه در سخنان استاندار، اشاره به تسریع مجوز 
بیمارستان های خصوصی برای پذیرش بیماران خارجی است. 
این امر می تواند بخش مهمی از گردشگری سلامت را در گیلان 
فعال کند. اما آیا گیلان به لحاظ زیرساخت های پزشکی، اقامتی 
و حمل ونقلی توان رقابت منطقه ای را دارد؟ آیا این تسهیل گری 
منجر به توزیع درآمد و اشتغال در سطح محلی خواهد شد، یا 
صرفاً به سود چند کلینیک و بیمارستان خاص خواهد انجامید؟ 
پاسخ به این سؤال، تعیین کننده سرنوشت اقتصادی بخشی از 
جامعه گیلان است. استاندار گیلان شایعه خرید زمین توسط اتباع 
خارجی را به کلی تکذیب کرده و آن را بی اساس خوانده است. اما 
تجربه شهرهای شمالی کشور از جمله مازندران، و افزایش شدید 
قیمت زمین، به ویژه در مناطق خوش آب وهوا، نگرانی هایی جدی 
برای اهالی بومی ایجاد کرده است. اگرچه قانون خرید زمین برای 
خارجیان را منع می کند، اما مکانیزم هایی غیررسمی و بعضاً صوری 
این ممنوعیت وجود دارد که به بررسی جدی،  برای دور زدن 
شفافیت نهادی و نظارت عمومی نیاز دارد. افزایش چشمگیر پروازها 
از و به فرودگاه سردار جنگل، بدون ارتقاء جدی در سطح خدمات، 
تبدیل به یک »گلوگاه« گردشگری شده است. نبود تاکسی های 
استاندارد، فقدان نمایندگی بیمه در فرودگاه، و اینترنت ناکارآمد برای 
گردشگران خارجی، همگی نشان می دهند که هنوز گیلان نتوانسته 
خودش را به عنوان مقصدی در کلاس جهانی آماده کند. در حالی که 
کشورهای همسایه مثل ترکیه و ارمنستان، سال هاست تجربه ای 

کامل و منسجم از سفر را برای گردشگر خارجی مهیا می کنند.
آیا گردشگری برای مردم گیلان هم سود دارد؟

سؤال مهمی که در تمام این بحث ها غایب است، میزان انتفاع 
ساکنان محلی از رشد گردشگری است. اگر تنها فرودگاه، هتلداران 
و چند کلینیک خصوصی از این رشد بهره مند شوند، آنچه رخ داده 
نه توسعه  پایدار که نوعی تمرکز سود در دستان عده ای خاص است. 
نهادهای حاکمیتی و مدیریتی باید با بازتعریف سیاست های خود، 
مسیر را برای مشارکت مردم محلی، کسب وکارهای کوچک و 

گردشگری خُرد هموار کنند.

فراز اسدی

از  کرج  قزلحصار  ندامتگاهی  مجتمع  مدیر 
آزادی ۲۰ زندانی به مناسبت عید سعید قربان 

در این ندامتگاه خبرداد.
این  کرد:  شنبهاظهار  روز  عزیزی«  کرم  »الله 
مددجویان با استفاده از ماده ۲۰۰ آئین نامه 
ارفاق  از  مندی  بهره  با  و  ها  زندان  سازمان 

قانونی آزاد شدند.
وی اضافه کرد : همچنین طی این مدت به 
۲۵۱ مددجو واجد شرایط به مدت هفت تا ۱۰ 

روز مرخصی اعطا شد.
عزیزی بیان کرد: در راستای اجرای سیاست 

های قضایی مبنی بر کاهش جمعیت کیفری 
با بررسی پرونده قضایی زندانیان، شرایط بهره 
واجدین  برای  را  قانونی  ارفاقات  از  مندی 

شرایط فراهم شد.
وی یادآورشد : رسیدگی به مشکلات قضایی 
مددجویان زمینه بازگشت هرچه سریع تر آنان 
را فراهم خواهد  به کانون خانواده و جامعه 

کرد.
اززندان  یکی  قزلحصار  ندامتگاهی  مجتمع 
های مستقر در کرج است که زیر نظر اداره کل 

زندان های استان تهران اداره می شود.

رئیس کل دادگستری البرز در رابطه با کشته 
شدن یک محکوم به قتل عمد در بیمارستان 
کرج گفت: محکوم به کمک یک خانم اسلحه 

تهیه کرده بود.
- حسین فاضلی هریکندی - روز شنبه گفت: 
طبق گزارش دریافتی درگیری منجر به فوت در 

بیمارستان امام علی )ع( رخ داده است.
وی افزود: طبق بررسی ها فرد مورد اشاره دارای 
عمد  قتل  اتهام  به  و  بوده  متعددی  سوابقی 
داشته  نفس  قصاص  به  قطعی  محکومیت 
است و در زندان قزلحصار نگهداری می شد که 
برای انجام اندوسکوپی به همراه نیروهای یگان 
)ع(  علی  امام  بیمارستان  به  زندان  حفاظت 
منتقل شده بود. زندانی در حالی که دستبند 
و پابند داشته در زمانی که برای انجام کارهای 
در  قبل  از  که  خانمی  می شد،  آماده  درمانی 
به  گیتاری  کیف  و  داشته  بیمارستان حضور 
به  بوده،  هماهنگ  زندانی  با  و  داشته  همراه 
سرعت وارد اتاق شده و اسلحه آماده را در اختیار 

وی قرار می دهد.
کرد:  بیان  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
زندانی اسلحه را به سمت مامورین زندان گرفته 

و با تهدید کلید دستبند را از آنها می گیرد. زندانی 
بعد از بازکردن دستبند و پابند، سعی داشته فرار 

کند که یکی از مامورین جلوی وی را می گیرد.
همراه  به  زندانی  کرد:  بیان  هریکندی  فاضلی 
پیدا  بیمارستان حضور  در  قبل  از  که  خانمی 
کرده بود با دو اسلحه و یکصد وبیست فشنگ 
با تیراندازی قصد فرار از از بیمارستان را داشتند. 
مامور زندان با هوشیاری و رعایت قانون بکار 
گیری به سمت زندانی قاتل شلیک کرده زندانی 

کشته می شود.
وی گفت: خانمی که همراه زندانی بوده، نیز 
است.  بازداشت  در  و  شد  دستگیر  محل  در 
به  قتل  ویژه  بازپرس  حادثه  از  بعد  بلافاصله 
همراه سرپرست دادسرای جنایی کرج در محل 

بیمارستان حاضر شدند.
رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: زندانی 
به اتهام قتل عمد محکومیت قطعی به قصاص 
در  عمد  قتل  اتهام  به  و  است  داشته  نفس 

بازداشت بوده است.

آزادی ۲۰ زندانی ندامتگاه قزلحصار کرج

جزئیات کشته شدن محکوم قتل عمد در بیمارستان کرج

استان  مالیاتی  امور  کل  اداره  گفت:  البرز  استاندار 
زمینه  لازم،  پیگیری های  و  رایزنی  با  است  موظف 
اختصاص حداقل ۵۰ درصد از درآمدهای مالیاتی را به 

پروژه های زیرساختی فراهم کند.
 »مجتبی عبداللهی« روز شنبه در نشست نهضت 
مدرسه سازی استان البرز افزود براساس قانون نیمی از 
درآمدهای حاصل از مالیات باید در خود استان هزینه 
شود و این فرصت مهمی برای ارتقای سطح خدمات 

عمومی به شمار می رود.
قانون، مشارکت خیرین  این  کرد: طبق  اضافه  وی 
دارایی های  و بخش خصوصی در طرح های تملک 
سرمایه ای، از جمله ساخت، تجهیز و توسعه مدارس و 
مراکز خدماتی، مشمول مشوق ها و تسهیلات مالیاتی 
می شود. بر همین اساس، کارگروه ویژه ای برای هدایت 
از این  بخش خصوصی در این مسیر و بهره گیری 

ظرفیت قانونی تشکیل خواهد شد.
با شهرداری های  از مکاتبه  البرز همچنین  استاندار 
استان جهت احصای آمار صدور پروانه های رایگان 

سایر  و  گردشگری  آموزشی،  درمانی،  مراکز  برای 
طرح های عام المنفعه خبر داد و گفت: تمام دستگاه ها 
و شهرداری ها موظفند اراضی با کاربری آموزشی در 
اختیار خود را اعلام کرده تا برای ساخت و توسعه 

مراکز آموزشی در اولویت قرار گیرد.
مدرسه سازی  نهضت  دستاوردهای  به  ادامه  در  وی 
و  ساخت  روند  افزود:  و  کرد  اشاره  البرز  استان 
بهره برداری از ۲۰۰ مدرسه در استان البرز با همراهی 

خیرین و سازمان نوسازی مدارس محقق شده است 
که اطلاعات این طرح ها به صورت شفاف در اختیار 

رسانه ها قرار دارد.
عبداللهی با تاکید بر لزوم اطلاع رسانی گسترده این 
اقدامات  گسترده  انتشار  با  باید  گفت:  دستاوردها 
صورت گرفته، ضمن ایجاد امید در میان مردم، زمینه 
انگیزه بخشی بیشتر به خیرین و جلب مشارکت های 

مردمی فراهم شود.

استاندار :

 ۵۰ درصد درآمدهای مالیاتی بُاید صرف زیرساخت های البرز شود
از »البرز« چه  خبر؟

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز اعلام کرد:بر اساس اطلاعات ثبت شده از تاریخ ۱۳ لغایت ۱۶ خردادماه جاری 
۲ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۱۹۵ تردد بین استانی از محورهای مواصلاتی البرز صورت گرفته است.

»علی زندی فر« روز شنبه به خبرنگاران گفت: بر همین اساس یک میلیون و ۱۸۱ هزار و ۷۷۸ دستگاه خودرو وارد استان البرز شده 
که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷.۴ درصد کاهش را نشان می دهد .مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
البرز بیان کرد: همچنین در طی این مدت یک میلیون و ۲۹۴ هزار و ۴۱۷ دستگاه خودرو از استان خارج شده که این آمار نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۰.۵ درصد کاهش نشان می دهد.

ثبت بیش از ۲ میلیون تردد در جاده های البرز
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در نشست هم اندیشی شهردار و اعضای شورای شهر خورزوق با 
جمعی از معتمدین شهرک سیمرغ، که با هدف بررسی امکان 
ایجاد فضاهای ورزشی در زمین های واگذارشدۀ شرکت تعاونی 
مسکن هوانیروز برگزار شده بود، گفت وگوها خیلی زود از مسیر 

مذاکره خارج شد و به مشاجره کشید!
چرا مشکل حمل ونقل شهرک سیمرغ همچنان حل نشده باقی 

مانده است؟
حمل ونقل عمومی شهرک سیمرغ، با جمعیتی بالغ بر ۲۰ هزار نفر، 
سال هاست به عنوان یکی از مطالبات جدی و محوری ساکنان این 

منطقه مطرح بوده، اما همچنان بدون پاسخ مانده است.
راه حلی  می تواند  مردم  با  مستقیم  ارتباط  که  بدیهی ست 
کلیدی برای حل بسیاری از چالش های مدیریت شهری باشد. 
شهرداری و شورای شهر خورزوق باید عملکردها، برنامه ها و 
ظرفیت های خود در زمینه های مختلف شهری و حومه ای را 
به صورت شفاف در اختیار مردم قرار دهند. این شفاف سازی نه 
تنها باعث افزایش آگاهی عمومی می شود، بلکه به پویایی و 

سرزندگی شهر نیز کمک می کند.
در این میان، تثبیت رویدادهای شهری، توسعه زیرساخت های 
عمرانی، ساماندهی فرهنگی، ایجاد ارتباط مؤثر و مستمر با 
شهروندان، بهره گیری از ظرفیت های شهرداری و حتی راه اندازی 
فرهنگسرای مجازی، می تواند از جمله سرفصل هایی باشد که 
شهردار و معاونان شهرداری باید به آن توجه ویژه داشته باشند.
واقعیت این است که رفع نیازهای مردم و پاسخ گویی به 
مطالبات آن ها، وظیفه ای نیست که بتوان آن را بر دوش دیگران 
انداخت یا از زیر آن شانه خالی کرد. بی اعتنایی به این حقیقت، 
دیر یا زود منجر به ایجاد خشم و نارضایتی عمومی خواهد شد. 
آرامش اجتماعی زمانی حاصل می شود که مسئولان، مردم را 
همان طور که هستند بپذیرند و به جای نادیده گرفتن، بر نقاط 

قوت آن ها تکیه کنند.

دستور استانداری، نظر مساعد شهرداری اصفهان،
 و پرسش بزرگ شهروندان

با وجود دستور استانداری به شورای شهر اصفهان و اعلام نظر 
مثبت مدیریت حمل ونقل و شهرداری اصفهان برای اختصاص 
اتوبوس به شهرک سیمرغ، جای این پرسش باقی ست که چرا 
تاکنون اقدام مؤثری از سوی شهرداری و شورای شهر خورزوق 
در این زمینه صورت نگرفته است؟ این در حالی ست که رئیس 
اداره حمل ونقل شهرستان برخوار و شهردار نیز نظر مساعد 
خود را اعلام کرده اند. همچنین آقای حاجی دلیگانی، نماینده 

مجلس، طی سه سال گذشته چندین نوبت به شورای شهر 
در این خصوص تذکر داده است و با توجه به دریافت تعداد 
زیادی پلاک مسکونی و تجاری از شرکت تعاونی مسکن و 
تغییر یک واحد ویلایی به شش واحد و تغییر کاربری 
پلاک های مسکونی به تجاری در تمامی خیابان های شهرک با 
وجود بازارچه های پیش بینی شده و تغییر کاربری شهربازی به 
تجاری و سایر امتیازات و درآمدهای کلان از شهر و انجام کلیه 
خدمات شهرک از طرف شرکت تعاونی مسکن، کار اساسی از 
سوی شهرداری صورت نگرفته که در صورت نیاز ارائه آمار دقیق 

و مدارک مربوطه به مسئولان ذیربط مقدور است.
حال این پرسش مطرح است که چرا با گذشت نزدیک به چهار 
سال، شهرداری و شورای شهر خورزوق هنوز گزارشی شفاف از 

عملکرد خود ارائه نداده اند؟
آنچه روشن است، اینکه بیشترین درآمد شهرداری خورزوق، 
چه در گذشته و چه در حال حاضر، از شهرک سیمرغ تأمین 
شده و بدیهی ست که مردم این منطقه انتظار دارند مسئولان 
شهری با جدیت بیشتری نسبت به اجرای پروژه های عمرانی، 
بهداشتی، فرهنگی، ورزشی، تعریض خیابان علامه امینی و 
حل معضل جدی حمل ونقل عمومی از طریق اختصاص ۴ 

دستگاه اتوبوس ویژه برای تردد روزانه ساکنان اقدام کنند.

تصمیم های متحجرانۀ شورای شهر خورزوق
متأسفانه تصمیم گیری های ناعادلانه شورا و شهرداری خورزوق، 
مصداق همان مثل معروف »خربزه و عسل« شده اند که هیچ گاه 
با هم سازگار نیستند، و در نهایت دود این ناهماهنگی ها تنها 

به چشم مردم بی گناه می رود.
طی بیش از ۲۰ سال گذشته، اعضای شورای شهر خورزوق با 
وجود دریافت نزدیک به ۶۰۰ قطعه زمین در ابعاد مختلف از 
شرکت تعاونی مسکن هوانیروز- با هدف آبادسازی، زیباسازی 
و احداث فضاهای آموزشی، فرهنگی، ورزشی، بهداشتی، ایجاد 
فضای سبز، درخت کاری، گل کاری، و آسفالت معابر عمومی 
در شهرک سیمرغ- متأسفانه همچنان با تعصب و نگاه های 
کهنه و متحجرانه در برابر خواسته های بحق ساکنان این شهرک 
ایستاده اند و تصمیم هایی گرفته اند که نه تنها سرسختانه، بلکه 

آسیب زا نیز بوده اند.
افرادی که با رأی همین مردم در جایگاه شورای شهر نشسته اند، 
باید امانت دار اعتماد عمومی باشند. آن ها مسئولیت دارند تا 
پیگیر خدمات مستمر و پایدار برای شهروندان باشند. اما در 
سایه ی سهل انگاری مزمن برخی اعضای شورا و شهرداری 
آسیب های  با  اخیر  در سال های  خورزوق، شهرک سیمرغ 
اجتماعی و چالش های جدی مواجه شده است؛ از رکود در 

توسعه شهری گرفته تا محرومیت در زیرساخت های حیاتی.

شهرک سیمرغ باید مستقل شود 
دیگر نمی توان همچنان با توصیه های کلیشه ای و شعارهای 
تکراری از مسئولان انتظار داشت »فلان کار را بکنید یا نکنید«. 
گاهی لازم است صریح و بی واسطه در برابر مخاطب ایستاد-
مخاطبی که گاه با درکی سطحی و نگاه شخصی، ساده انگارانه و 
حتی مبتذل به مسائل عمومی می نگرد و در دفاع از هر ابتذالی، 

دلایل سانتی مانتال و استدلال هایی سست ارائه می کند.
به باور من، وقت آن رسیده است که شهرک سیمرغ از قید 
وابستگی به شهر خورزوق رهایی یابد و با شهرداری مستقل، 
بودجه مستقل و استراتژی مدیریتی متناسب با ویژگی های 
خاص خود اداره شود. تا زمانی که این استقلال تحقق نیابد، 

وضع همین است که بوده؛ آش همان است و کاسه همان.

سخنی با اعضای شورای شهر و شهردار خورزوق
سریال اختلافات میان شهرداری و شورای شهر خورزوق با 
شهرک سیمرغ همچنان ادامه دارد - و آن گونه که پیش تر نیز 
اشاره شد، بی عدالتی در حق ساکنان این شهرک، مسئله ای تازه 

و ناآشنا نیست.
سال هاست که مسامحه، سهل انگاری و حتی ترک فعل از سوی 
مدیریت شهری، موجب کندی در اجرای پروژه های عمرانی و 
تعلیق موضوع حیاتی حمل ونقل عمومی شده است. این روند 
فرسایشی، آن چنان کاسه صبر مردم را لبریز کرده که ناگزیر برای 
دادخواهی، به آقای معصومی، فرماندار جوان، جهادی و مردمی 

شهرستان برخوار متوسل شده اند.
در جلسه ای ۳۰ دقیقه ای با فرماندار، نمایندگان شهرک به 
بیان بخشی از مهم ترین مشکلات-به ویژه در حوزه اتوبوسرانی-

پرداختند. فرماندار نیز در همان روز عصر، با حضور در شهرک 
سیمرغ و بازدید از وضعیت پارک اندیشه، با اهالی به گفت وگو 
نشست و وعده داد با همکاری شهردار، برای حل مشکلات 
اجتماعی و شهری مردم شریف این منطقه اقدامات لازم را 

انجام دهد.
در عین حال، آن چه وضعیت را بغرنج تر کرده، پافشاری برخی 
اعضای شورا و حامیان شهردار بر استدلال های یک سویه و 
غیرپاسخگوست-رویکردی که باعث شده شورای شهر از مسیر 

نظارت قانونی و تعهدات ساختاری خود دور بماند.
شهری،  خدمات  وضعیت  از  عمومی  نارضایتی  افزایش 
بلاتکلیفی واگذاری چند دستگاه اتوبوس برای حمل ونقل 
سایر  به  پاسخ گویی  عدم  و  اصفهان،  به  شهرک  عمومی 
مطالبات، اکنون کار را به جایی رسانده که شورا باید در قبال 
مسئولیت خود و تأمین منافع شهروندان شهرک، به اجماع و 
تصمیم گیری قاطع و منطقی در مورد وضعیت مدیریت شهری 

تا پایان این دوره برسد.
جای این پرسش باقی ست: با گذشت بیش از ۸۰ روز از آغاز 
سال و تصویب بودجه تعریض خیابان علامه امینی، چرا هنوز 
حتی کوچک ترین اقدام اجرایی صورت نگرفته است؟ همچنین، 
فضای سبز پارک مجلسی که قرار بود در امتداد خیابان فردوسی 
شمالی گسترش یابد و اعتبار آن نیز در شورای شهر به تصویب 

رسیده، چرا همچنان در بلاتکلیفی به سر می برد؟

پرسش هایی بی پاسخ و دغدغه هایی که خاک می خورند
چرا با گذشت سال ها، هنوز کوچه های خیابان »دانش« 
که بیش از ۷۰ درصد ساخت وساز آن به پایان رسیده، 
اقدامی برای آسفالت  باقی مانده اند و  همچنان خاکی 
آن ها صورت نمی گیرد؟ چرا دغدغه های تکراری اما حیاتی 
در  رانندگی  و  راهنمایی  چراغ های  نصب  نظیر  مردم، 
چهارراه های حادثه خیز، بی پاسخ مانده اند و هر روز شاهد 

تصادفات تلخ هستیم؟
منطقه  این  در  انتظامی  پاسگاه  احیای  یا  احداث  چرا 
فراموش شده است؟ چه دلیلی داشته که پاسگاه ورودی 
رها  به حال خود  منطقه  امنیت  و  برچیده شده  شهرک 

شده است؟

خطاب به آنان که سنگ اندازند، نه سنگ بردار
این یادداشت را به جز مهدی یارعلی، قهرمان بادی کلاسیک و 
نماینده دلسوز مردم شهرک سیمرغ، خطاب به سایر اعضای 
شورای اسلامی شهر خورزوق می نویسیم؛ آن خانم ها و آقایانی 
که با رأی همین مردم به شورا راه یافته اند، اما به جای برداشتن 
خود  سنگ اندازی های  با  خانواده ها،  پای  پیش  از  سنگ 

زندگی شان را تلخ کرده اند.
بترسید...

تمام  سکوت،  در  و  شکستید  که  دل هایی  از  بترسید 
حرف هایشان را به جای شما، به خدای خود گفتند.

مطمئن باشید خدا خوب گوش می کند، و خوب به خاطر 
می سپارد.

و روزی خواهد رسید - نه دور، نه دیر- که خدا، همه ی آن 
حرف ها را به جای مردم، سرتان فریاد خواهد زد.

آن روز، تازه خواهید فهمید که چرا می گویند: دنیا، دار مکافات 
است. چهار سال گذشت؛ پاسخ کجاست؟

در طول سه سال گذشته - و حالا که وارد چهارمین سال دورۀ 
شورا شده اید -  چرا هنوز نتوانسته اید مشکل حمل ونقل عمومی 
شهرک سیمرغ را که از اساسی ترین نیازهای قریب به ۳۰ هزار 

سکنه این منطقه است، حل وفصل کنید؟
خواهشمندیم صریح و شفاف پاسخ دهید: اتوبوس هایی که 
با درآمدهای حاصل از همین شهرک خریداری شده اند، اکنون 

کجا هستند و به کدام مسیرها واگذار شده اند؟
نگارنده، در این مدت، همواره تلاش کرده با زبان تعامل 
و همکاری، در کنار شورای شهر - به ویژه شهردار محترم- 
بایستد تا با همدلی و مشارکت، مشکلات مردم شهرک 
سیمرغ حل شود. اما متأسفانه، عهدشکنی های مکرر و 
تعویق های بی پایان، صبر ما را لبریز کرده است. به همین 
دلیل، ناگزیر شدیم برای احقاق حقوق مردم، این مطالبات 

را رسانه ای کنیم.
اکنون، این درخواست صریح را داریم که جناب آقای جمالی نژاد، 
استاندار محبوب و مردمی، و جناب درویشی، معاون محترم 
سیاسی و اجتماعی استانداری، موضوع را به مقامات قضایی 

و دادستانی ارجاع دهند تا بررسی شود:
-  درآمدهای میلیاردی حاصل از تغییر کاربری یک واحد 
ویلایی به شش واحد مسکونی، -  تبدیل پلاک های مسکونی 
- واگذاری زمین  به تجاری در خیابان های اصلی شهرک، 
شهربازی به پروژه های تجاری، -  و درآمدهای کلان ناشی از 

ساخت وساز آپارتمان ها در سیمرغ،

دقیقاً کجا هزینه شده اند؟
چرا با گذشت چهار سال، گزارش جامع و شفاف عملکرد ارائه 

نشده است؟
چرا از مواجهۀ مستقیم با مردم واهمه دارید؟

چرا با مردم صادق نیستید و عملکرد واقعی شهرداری و شورا 
را آشکار نمی کنید؟

و مگر نه اینکه مردم حق دارند بدانند چه بر سر منابع و 
حق شهروندی شان آمده است؟

اتوبوسرانی و حمل ونقل ویژه شهرک سیمرغ، مطالبه ای دیرینه و جدی از سوی مردم مظلوم این شهرک؛

از مذاکره تا مشاجره!
اصغر قلندری

نصف  جهان

همزمان با سالگرد اعلام حکومت شورایی ایران توسط میرزا کوچک خان جنگلی، نمایشگاه مجموعه آثار »جنگل بارانی، نهضت جنگل و ریشه های مقاومت« روز شنبه در نگارخانه موزه شهدای گیلان 
در رشت برپا شد.

»حجت الاسلام والمسلمین مجتبی پوریوسفی« -دبیر جبهه فرهنگی اجتماعی انقلاب اسلامی استان گیلان- در خصوص برپایی این نمایشگاه اظهار کرد: این آثار شامل پوستر، نقاشی، گرافیک و سایر تولیدات 
در خصوص شخصیت میرزاکوچک جنگلی از ۳۰ هنرمند کشور است؛ ضمن اینکه این آثار با پیوست مفاهیم مقاومت و ایستادگی مردم غزه تولید شده است. این نمایشگاه به مدت یک هفته در نگارخانه 
موزه شهدای استان گیلان در رشت دایر است و عموم مردم می توانند از آثار هنری این نمایشگاه بازدید کنند. علاقمندان به تماشای این آثار می توانند از ساعت ۹ تا ۱۳ با مراجعه به نگارخانه یادشده واقع 

در پیرسرای رشت از این آثار بازدید کنند.

نمایشگاه جنگل بارانی در گیلان افتتاح شد
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داستان نویس و از شاگردان قدیمی صفدر تقی زاده در ۷۰ سالگی از دنیا رفت.
 مجتبی نریمان، مدیر مجله نوپا گفت: زهره حاتمی، داستان نویس و از شاگردان قدیمی صفدر تقی زاده بعد از مدتی درگیر بیماری سرطان بودن، در آمریکا درگذشت. طناز تقی زاده، دختر زنده یاد صفدر تقی زاده 
خبر را ساعتی پیش به من داد. نخستین داستان کوتاه زهره حاتمی سال ۱۳۶۶ در کتاب سخن منتشر شد. چند سال در سینما و تلویزیون مشغول فعالیت شد و آخرین کتاب او »با حافظ در آلاسکا« سال 
۱۳۹۷ توسط انتشارات مروارید وارد بازار نشر شد. نریمان درباره زهره  حاتمی نوشته است: اولین داستان کتاب یعنی »با حافظ در آلاسکا« داستان زنی است که وطن خود یعنی ایران را در غربت همراه خود 

حمل می کند. وطنی که گاه در یک جلد دیوان حافظ جای می گیرد و گاهی فقط در چند کلمه فارسی حرف زدن و گاهی در مناظر آلاسکا و مقایسه منظره آلاسکا با شبیه آن در ایران. 

»مردی که کنار ایستاده« فیلمی است از سینمای کره 
جنوبی که در این چند سال در سطح جهان چه در سطح 
جشنواره ها و چه با فیلم های تجاری و بدنه اش غوغا کرده 
است. »مردی که کنار ایستاده« در دوران خطیر کرونا و 
تعطیلی اکثر سالن های سینما در تمام دنیا پخش اینترنتی 
شد و به دلیل اینکه در موردش بسیار حرف و حدیث بود و 
خیلی ها جنجالی ترین فیلم کره جنوبی در حیطه ی سینمای 
سیاسی آن را قلمداد می کردند. چون فیلم در همان قدم 
نخست خود گام بلند و پرآوازه و جنجالی ای را برداشته و 
کارگردان مورد نظر تصمیم می گیرد تا براساس یک کتاب 
واقعی فیلمی پلیسی - تاریخی در مورد ترور نخست وزیر 

کره بسازد.
اما نخستین و کلیدی ترین مشکل »مردی که کنار ایستاده« 
از همین معلق ماندن ایده ی صرف تاریخی و بیوگرافیکال 
خود بین یک درام منسجم و کششی پلیسی با مایه های 
سیاسی و مافیایی است. اثر در ساختار خود و سازه بندی و 
مدل گرایی کاراکترهایش تا نیمه های فیلم وقت را همینطور 
هدر می دهد و دوربین هم به کرات از خلق یک  منطق 
ثابت و ایستای فاعل برای بسیط نمودن موضع و موقعیت 
داستان و حتی تعلیقش هم عاجز است. با اینکه فیلمساز 
مشخص است به هر دری می زند تا دوربینش داخل کاخ 
نخست وزیری بماند و چالش های خود بنیاد فردی را در 
خلال میزانسن های داخلی اش بسط و ربط دهد ولی باید 
گفت که اصولا فیلم از همین استراتژی ضربه خورده است 
چون فیلمساز، خیلی زود مشخص می شود که کارگردان 
میزانسن نیست و تلاش های او برای گریز از موتیف های 
اکشن به جای ضرباهنگ دادن به درام، بیشتر فضای فیلم 
را همچون تله  موش های تو در تو نموده که آدمی حس می 
کند هیچ راه گریزی از آن نیست. حال این فضادهی گیج را 

بگذارید کنار رفت و برگشت سکانس های دو نفره، سه نفره 
و یا تلفنی که با مدار دیداری ما کاری می کند که گویی 
یک نمایشنامه ی رادیویی را داری به صورت پخش زنده در 
اعصاب خُرد کننده ترین شکل ممکنش مشاهده می کنی 
و  گوش می دهی. آدم ها و کاراکترهای تکراری مدام از 
این سو و به آن سو رژه می روند؛ ساعتی جناب نخست 
وزیر قهر است، دقیقه ای دیگر آشتی؛ کارها و وظایف همه 
درهم هستند و اصلا تا اواسط فیلم نمی دانیم کی به 
کی است. در حال تماشای فیلم به خود گفتم که اگر در 
حقیقت هم وضع کاخ های دولتی کره اینطور شلخته و 
درهم ریخته است اصلا دیگر نیاز به پلیس بازی و حرفه ای 
بازی نیست، چون یک پیاز فروش هم می تواند به راحتی 

وارد این موضع دولتی گردد.
شلختی و فروریزش اکت های هوازی با چند بازی بد و به 
شدت اوُراکت و مازاد که از اثر پرت و اضافی اند، تمامیت 
ساختار دراماتیک پیرنگ را منهدم می سازند. کاراکتر به 
ابتر  اثر هم به حدی خنثی و  پروتاگونیست  اصطلاح 
است که تا به آخر سمپاتی آدم را برنمی انگیزد. حتی آن 
نخست وزیر هم حس گذار و اثرگذار در قالب یک سوژه ی 
حداقل مکمل برای مخاطب در طول موج درام ظاهر نمی 
شود. ما با سیرکی باسمه ای طرفیم که هفتاد درصدش 
سخنرانی و حرافی خارج از درام به صورت وصله شده از 
سوی نویسنده کتاب و مددهای فزاینده ی جناب کارکردان 
است. گویی فیلم هنوز تکلیفش مابین روایت مستند و 
سینمایی روشن نیست و تا به آخر همچون پاندولی آویزان، 
سرگردان و حیران مانده و حتی تکان هم نمی خورد چون 
کسی نای این را ندارد که به عنوان کاراکتر عملگرا این 
پاندول سرگردان را به تکانی بیاندازد. همانطور که گفتیم 
یک سیرک شلوغ و شلخته با هجوم اکسسوآرهای بیرونی 
که دائما از پس لنز در چشم مخاطب فرو می رود. حتی 
در برخی از سکانس های داخلی یکی دو جا دوربین روی 

دستش غلط تکنیکی و شلختگی در امر کادر بستن دارد 
که مشخص است موضوع و سوژه ی کتاب مورد اقتباس 
بدجور ذهن فیلمساز کره ای ما را درگیر خود کرده است. اگر 
اسم کتاب نباشد فیلم هیچی نیست، به بیانی نان اصلی 
فیلم اساسا از قِبَل کتاب منبعش خورده می شود و شاید 
احیانا کسانی که کتاب مورد نظر را خوانده باشند در حالتی 
متجسد و مفروضانه تا حدی با فیلم راه بیایند اما مطمئنم 
این اثر بد و متزاحم برانگیز که سرشار از مونولوگ و حتی 
میزانسن های تلویزیونی می باشد بتواند به طور کامل کسی 

را راضی نماید.
ترور نخست  مورد  در  ایستاده«  کنار  قصه ی »مردی که 
وزیر کره جنوبی است که مخاطب از دریچه ی دید یکی 
از کارکنان عالی رتبه ی کاخ دولت ماجرا را رصد می کند. 
کاراکترها با هم چفت و بست معینی در صحنه و در طول 

موج درام ندارند و همه چیز دائما با دیالوگ و مونولوگ در 
بستر سطحی اثر جریان پیدا کرده و به نوعی تماما عصاره ی 
فیلم قربانی حرافی خارج از حوصله و بنیاد شخصیت ها 

گشته است.

»مردی که کنار ایستاده« بیشتر شبیه به یک 
نمایشنامه ی رادیویی می ماند که در طول و 

عرض، کاملا از نفس بریده است و چیزی 
برای بیان کردن و ارائه ی فرمال ندارد و 

نمی خواهد هم داشته باشد. بیشتر با یک 
کنسرسیوم صدا طرفیم که در حال خوانش 

محتوای کتاب منبع است.

نگاهی به فیلم »مردی که کنار ایستاده«؛

سیرکی پر از حرافی
دست  به  نقد

زهره حاتمی درگذشت

پژمان خلیل زاده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین به با بنای احداثی به مساحت 124.61 مترمربع قطعه 9 تفکیکی به شماره 21546 فرعی از 157 اصلی 
واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به نام مسجدسید ساجدی-158 /م به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج به 
شماره سریال سند 245964 ثبت و صادر گردیده به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 

نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945881
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 137.25 مترمربع به شماره 5913 فرعی از 157 اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان 
کرج مورد ثبت 188001 صفحه 533 جلد 1066 املاک به نام محمدحسین خزائی و عالمتاج قره حسنلو به تصدی اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرستان کرج ثبت و صادر گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 

اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945869
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و مشجر به مساحت 449.60 مترمربع به شماره 723 فرعی از 3 اصلی 
واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج مورد ثبت 208284 صفحه 278 جلد 206 املاک به نام موقوفه رقبات 
امامزاده عبدالله وطاهر)ع( به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ثبت و صادر گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945877
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 196 مترمربع به شماره 874 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان کرج مورد ثبت 14891 صفحه 17 جلد 224 املاک به نام موقوفه پلاک 874 به تصدی اداره اوقاف 
و امور خیریه شهرستان کرج ثبت و صادر گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945863
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی فقدان سند مالکیت آ
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شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مزایده درج شده 

است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1404/03/26 جهت خرید اسناد مناقصه و مزایده به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 

مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا ساعت 13:00 مورخ 1404/04/07 روز 

شنبه به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی رو به پارک منظریه شهرداری فردیس اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت 

بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ 1404/04/09 درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح 

و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه/مزایده اعلام خواهد شد5- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع 

شهرداری ضبط و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده انان نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد6 شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه پیشنهـادات شرکت کنندگان ذیصـلاح مختـار مـی باشـد . 7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه و مزایده می باشد 8-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 9-جهت کسب اطلاعات بیشتر به محل 

شهرداری فردیس مراجعه نمایید.  شناسه 1944393  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26

درصد نقد و  مدت
تهاتر حداقل رتبه لازم محل اجرا

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه به ریال

برآورد مبلغ ریالی 
پروژه شرح عملیات ردیف

40درصد نقد و  5 ماه
60درصد تهاتر

پروانه بهره برداری تولید آسفالت و مالکیت 
کارخانه آسفالت و یا رتبه 5 راه و ترابری شهر فردیس 7/500/000/000 150/000/000/000 مناقصه تهیه، خرید، تراش و روکش معابر اصلی )آسفالت مکانیزه( سطح 

شهر-تجدید )شماره فراخوان 2004050288000035( 1

6 ماه 100درصد تهاتر پروانه بهره برداری تولید آسفالت و مالکیت 
کارخانه آسفالت و یا رتبه 5 راه و ترابری شهر فردیس 15/000/000/000 300/000/000/000 مناقصه تهیه،خرید،تراش و روکش معابر اصلی )آسفالت مکانیزه (سطح 

شهر )شماره فراخوان 2004050288000036( 2

100درصد نقد 4ماه رتبه 5 راه و ترابری شهر فردیس 2/499/992/011 49/999/840/236 مناقصه رنگ آمیزی ترافیکی )خط کشی محوری- بلوک عابر پیاده- سرعت 
کاه های سطح شهر(-شماره فراخوان: 2004050288000037( 3

1سال 100درصد نقد پروانه احراز صلاحیت از صنف عکاسان چاپ و 
نشر و یا اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهر فردیس 1/750/000/000 35/000/000/000 مناقصه طراحی،چاپ و نصب ،جمع آوری بنرهای استرابورد،بیلبورد،پل 

عابر پیاده و ... )شماره فراخوان 2004050288000038( 4

 5سال)ابلاغ سال دوم،سوم،چهارم و پنجم 
منوط به رضایت کارفرما و با اعلام نرخ تورم 
اعلامی از سوی مرکز آمار در همان سال یا 

نظریه کارشناس رسمی دادگستری(

100درصد نقد
ارائه رزومه و سابقه کاری مرتبط برای اشخاص 

حقیقی و اساسنامه مرتبط با موضوع برای 
اشخاص حقوقی

شهر فردیس 234/000/000 4/680/000/000 مزایده بهره برداری از مرکز خدمات خودرویی و معاینه فنی
)شماره فراخوان 5004050288000016( 4

1سال 100درصد نقد اشخاص حقوقی)اساسنامه معتبر و مرتبط با موضوع( 
اشخاص حقیقی)سابقه کار مرتبط با موضوع( شهر فردیس 720/000/000 14/400/000/000

مزایده واگذاری شبانه روزی پارکینگ ضلع شمالی پارک تندرستی با مساحت 
4000متر مربع با حدود گنجایش 130دستگاه خودرو_تجدید )شماره 

فراخوان5004050288000017(
6

1سال 100درصد نقد اشخاص حقوقی)اساسنامه معتبر و مرتبط با موضوع( 
اشخاص حقیقی)سابقه کار مرتبط با موضوع( شهر فردیس 960/000/000 19/200/000000

مزایده واگذاری شبانه روزی پارکینگ ضلع شمالی پارک تندرستی با مساحت 
7000متر مربع با حدود گنجایش 177 دستگاه خودرو_تجدید )شماره 

فراخوان5004050288000018(
7

شهرداری فردیس

اداره كل راه و شهرسازی استان البرز در نظر دارد مناقصه ذیل را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید. لذا با توجه به اینكه كلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  صورت خواهد پذیرفت، لازم است كلیه 
مناقصه گران واجد صلاحیت در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 

مناقصه در سامانه تاریخ 1404/03/17 می باشد.

رتبه مورد نیازمبلغ برآورد )ریال(شماره فراخوان شرح پروژهردیف

تکمیل قسمتی از قطعه 3 محور اشتهارد – نجم آباد-نظرآباد حد فاصل صالحیه تا جاده قدیم کرج قزوین به 1
همراه رمپ های اتصالی شمالی از کیلومتر 000+7 الی 13+100

4 و بالاتر راه و ترابری2004003559000009748690000000

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 09/00 صبح روز  شنبه مورخ 1404/03/17 لغایت ساعت 14/30 روز پنجشنبه مورخ 1404/03/22  /  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت 13/00 روز شنبه مورخ 1404/04/07   /  زمان 
بازگشایی پاكت های ارزیابی کیفی: ساعت 08/00 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/04/08  /   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتها ))الف((:    آدرس: كرج-رجایی شهر )گوهردشت(-

بلوار جمهوری اسلامی)رستاخیز(- خ سوم غربی- اداره كل راه و شهرسازی استان البرز - كد پستی: 3148715634 تلفن: 35830000-026 اطلاعات تماس سامانه ستاد: 1456  شناسه 1943193  تاریخ انتشار نوبت اول: 17 خرداد ماه 1404
اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

گهی مناقصه و مزایده عمومی از طریق سامانه ستاد - نوبُت اول آ

فراخوان مناقصه عمومی یك مرحله ای بُا ارزیابی کیفی - نوبُت دوم

آگهی

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۶۱ مترمربع به شماره ۸۵۴ فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج 
به نام موقوفه سقاخانه به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج به شماره سریال سند ۸۵۵۸۱۹ ثبت و صادر گردیده به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک  اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند 

ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945914
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده  است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین به با بنای احداثی به مساحت 57.56 مترمربع قطعه 45 تفکیکی به شماره 21546 فرعی از 157 
اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به نام مسجدسید ساجدی-158 /م به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان کرج به شماره سریال سند 245963 ثبت و صادر گردیده به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک  اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1945892
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی فقدان سند مالکیت گهی فقدان سند مالکیتآ آ
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رقابت های تورجهانی تنیس ترکیه با فینالیست  شدن نماینده ایران همراه شد. رقابت های تورجهانی ترکیه در شرایطی 
پیگیری شد که علی یزدانی با برتری مقابل نماینده هلند جواز حضور در فینال را به دست آورد. این تنیسور کشورمان که 
برای نخستین بار، عنوان قهرمانی تورجهانی تنیس تهران را به دست آورده بود در هفته دوم تورجهانی تنیس ترکیه نیز 
خوش درخشید و موفق شد با نتایج ۳ بر ۶، ۷ بر ۵ و ۶ بر ۴ حریف هلندی خود را از پیش رو بردارد. یزدانی در فینال 
بخش انفرادی باید به مصاف مک کنون از آمریکا برود. این در شرایطی است که ساعتی پیش نیز مشکات الزهرا صفی در 
تورجهانی تنیس ترکیه برای اولین بار در بخش دو نفره دختران موفق به کسب عنوان نخست تورجهانی تنیس شده بود.

نمایندۀ ایران فینالیست شد

 

گوشه  وکنار

ضرورت ورود سازمان بازرسی و مجلس به قراردادها؛ 

نورافکن های نظارتی را 

در فوتبال روشن کنید!

با توجه به افزایش بی رویه قراردادهای فوتبال از نهادهای نظارتی 
مانند مجلس و سازمان بارزسی انتظار می رود با ورود به رقم هایی 
که در فصل نقل و انتقالات جابه جا می شود، اجازه افزایش فساد در 
فوتبال را ندهند.در حالی فصل نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر آغاز 
شده که قراردادهای بازیکنان نسبت به سال گذشته افزایش حتی 
۳ برابری را تجربه کرده و سبب شده تا خیلی از مدیران باشگاه ها 
هم نسبت به ارقامی که برخی تیم ها به بازیکنان پرداخت می کنند، 

معترض شوند و خواهان برخورد جدی با رقم  های نجومی شوند.
با وجود انتقادهای زیادی که از وضعیت ولنگار مالی فوتبال و 
افزایش بی   ضابطه قراردادها شده است، تاکنون حرکت موثری 
از برای جلوگیری از این وضعیت صورت نگرفته است. پس 
از هیاهوی اولیه قراردادهای نجومی که با پیوستن دروازه بان 
سپاهان به پرسپولیس در محافل فوتبالی به راه افتاد، یک جلسه 
اضطراری با مدیران بعضی از باشگاه ها و فدراسیون فوتبال در 
وزارت ورزش با حضور وزیر ورزش برگزار شد و تصمیم بر این شد 
که اقدامات معینی برای کنترل قراردادها و تعدیل رقم هایی که در 

فصل جاری به بازیکنان پرداخت می شود، اجرایی شود.
علاوه بر این جلسه، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم اول 
هفته برای مقابله با افزایش بدون ضابطه قراردادها، عنوان کرد 
تیم  ها مجازند تنها ۳۰ درصد قرارداد بازیکنان را افزایش بدهند. 
صحبت های تاج در شرایطی است که گفته می شود قرارداد مدافع 
تیم سرشناس تهرانی که در آستانه پیوستن به تیم سابقش بود، 
نسبت به فصل گذشته افزایش ۳برابری داشته است و به جای 
۳۰ درصدی که فدراسیون مجاز کرده است، افزایش ۲۰۰ درصدی 
داشته است، یعنی ۱۷۰درصد بیشتر از مجوزی که فدراسیون البته 
تنها به صورت شفاهی تاکنون اعلام کرده است. البته این تنها 
مشت نمونه خروار است و گشتی در فضای داغ نقل و انتقالات 
فصل جاری بیانگر این است که باشگاه های متمول که پشت شان 
به بانک، پتروشیمی یا فولاد گرم است، بدون توجه به هشدارها 
و محدودیت هایی که اعلام می شود به فعالیت شان در بازار نقل و 

انتقالات ادامه می دهند.
با توجه به خبرهایی که از جابجایی بازیکنان به گوش می رسد، 
همچنان رقم های حیرت آوری در حال رد و بدل شدن است که نشان 
می دهد بازار نقل و انتقالات فوتبال رها شده و خط و نشان های 
پشت بلندگویی و جلسه ای مدیران فوتبال نتوانسته تغییری در روند 
بازار و قیمت بازیکنان ایجاد کند. علاوه بر وزارت ورزش و فدراسیون 
فوتبال که به عنوان یک دستگاه اجرایی در فوتبال شناخته می  شوند، 
از نهادهای خارج از فوتبال و به خصوص نهادهای نظارتی هم انتظار 
می رود که ورود جدی و محکمی به فضای آشفته مالی فوتبال که با 
رد و بدل شدن ارقام نجومی به گسترس سیستم نفوذ دلالی و فساد 

منجر شده است، داشته باشند.
ورود سازمان بازرسی و مجلس به عنوان نهادها و دستگاه های 
نظارتی به قراردادهایی که در فصل نقل و انتقالات امسال بسته 
می شود، ضروری است. اگر چه در چند سال اخیر به صورت موردی 
و محدود سازمان بازرسی با مستقر شدن در باشگاه ها و فدراسیون 
فوتبال سعی در انجام وظیفه نظارتی  خود برای جلوگیری از حیف 

و میل بودجه عمومی کشور و فساد در فوتبال داشته است.
در سوی دیگر مجلس هم تاکنون ورود موثری و نتیجه بخشی 
به کنترل قراردادهای فوتبال و گردش مالی نزدیک به ۱۰ هزار 
میلیاردی فوتبال نداشته است. مصاحبه  های انتقادی برخی 
نمایندگان و دعوت از مدیران فوتبال به بهارستان، بدون اینکه 
راهکاری داده شود، نشان از این دارد که بهارستان  نشینان بیشتر از 
آنکه به دنبال حل ریشه ای و مواجهه تخصصی با معضل فساد در 
فوتبال و قراردادهای بدون ضابطه باشند، مانند خیلی از هواداران 

فوتبال تنها به انتقاد می پردازند.
این در شرایطی است که می طلبد نهادهای نظارتی و در راس 
با  فوتبال،  ولنگاری  آسیب شناسی  با  نمایندگان مجلس  آن 
اقدامات مشخص و موثر در کنار فعالیت هایی که وزارت ورزش 
و فدراسیون فوتبال در این زمینه انجام می دهند، اجازه ندهند هر 
سال در فصل نقل و انتقالات فضای فوتبال با توجه به خاموش 
بودن نورافکن های نظارتی، تبدیل به فضایی برای گسترش فساد 

و ریخت و پاش های بودجه عمومی کشور شود.

سعید احمدیان

کاپیتان تیم ملی فوتبال فرانسه براین باور است که 
بازیکن به کسب توپ طلای  دمبله شایسته ترین 

۲۰۲۵ است.
سال  در  جهان  فوتبال  بازیکن  بهترین  انتخاب  تا 
۲۰۲۵ زمان زیادی باقی مانده است. عثمان دمبله 
و لامینه یامال بیش ترین شانس را برای کسب این 

جایزه دارند.
کیلیان ام باپه هم فصل درخشانی را با رئال مادرید 
تجربه کرد اما هیچ جامی کسب نکرد و این باعث 
شده تا شانس او برای کسب این جایزه بسیار کم 

باشد.
به گزارش اسپورت، ام باپه درباره این که انتخاب او 
از بین یامال و دمبله کدام بازیکن است، گفت: من 

به دمبله رای می دهم و به نظرم او شایسته کسب 
توپ طلا است.

یامال فصل درخشانی را با بارسلونا تجربه کرده است و 
توانسته قهرمانی در لالیگا و جام حذفی را کسب کند 
این در حالی به فینال لیگ ملت های اروپا هم راه پیدا 

کرده است و در آستانه کسب جام با لاروخا است.
این در حالی است که عثمان دمبله هم بهترین فصل 
دوران فوتبالش را با پاری سن ژرمن تجربه کرد و 
توانست برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه سه 

گانه را کسب کند.
هم یامال و هم دمبله بیش ترین شانس را برای 
کسب توپ طلا دارند و به احتمال خیلی زیاد این 

جایزه به یکی از این دو بازیکن می رسد.

انتخاب ام باپه از بین یامال و دمبله برای توپ طلا

باختن تلخ است، اما پایان نیست؛ مُردن نیست. 
گاهی حتی می تواند تبدیل به فرصت شود. فرصتی 
برای شناخت بیشتر، برای آگاهی از ضعف ها و 

تبدیل آن ها به نقطه قوت.
تیم ملی فوتبال کشورمان که پیش تر صعودش 
به جام جهانی قطعی شده بود، در حالی مقابل 
قطر قرار گرفت که این تیم برای حفظ امیدهای 
صعود، به پیروزی نیاز داشت. از همین رو، همانند 
نیمه نهایی جام ملت ها، تمام تلاشش را به کار 

گرفت - حتی در انتخاب داور عربی!
با  که  تیمی  ندارم.  را  این شکست  توجیه  قصد 
افتخار و بدون شکست راهی جام جهانی شده، 
نیازی به بهانه تراشی ندارد. اما باید گفت این بازی 
فرصتی بود برای میدان دادن به جوان ترها و آزمون 

تیم ملی بدون لژیونرها.
اتفاقاً امیر قلعه نوعی نیز با ترکیب بازیکنان نشان 
دادن  بازی  است.  داشته  نگاهی  چنین  که  داد 
به حسین زاده، علیپور، محبی، آقاسی، حردانی و 
کریمی، نشانه توجه به بهترین های لیگ داخلی 
شجاع  و  آقاسی  از  هم زمان  استفاده  حتی  بود. 

مقابل علیرضا بیرانوند، از تدابیر آگاهانه کادر فنی 
حکایت می کرد.

بازی  و  نیامد  دست  به  دلخواه  نتیجه  اگر  حالا 
چشم نواز و تماشاگرپسند ارائه نشد، باید دلایلش را 

در عوامل دیگری جست وجو کرد.
اما سؤال اساسی اینجاست: چرا درست در آستانه 
سفر تیم ملی به قطر، نماینده ای از مجلس باید 
برای  و  کند  ورود  بازیکنان  دعوت  نحوه  درباره 

دستگاه های نظارتی درخواست پیگیری بفرستد؟
آیا نمی شد، بی سروصدا و از مسیر نهادهای امنیتی 

و نظارتی - و البته پس از پایان مسابقات - ادعای 
خود را دنبال کند تا نتیجه ای روشن حاصل شود؟

در  قلعه نوعی  امیر  تیم  که  بار  هر  براستی، چرا 
آستانه یک رقابت رسمی قرار می گیرد، فضای تیم 
ناآرام شود؟ ماجرای حواله  و  باید متشنج  ملی 
خودروها پیش از اعزام به جام ملت ها را به یاد 

آورید.
آیا همین فضاسازی ها، ناخواسته بهانه به دست 
کادر فنی نمی دهد؟ آیا نمی تواند به ابزاری برای 

توجیه نتایج بدل شود؟

باخت به قطر با داور عربستانی؛

نمایندۀ مجلس بُاید توضیح بُدهد...!؟
نیشِِ هوادار

مجید سعیدی

فابیو  نام  از مطرح شدن  استقلال پس  هواداران 
کاریله برای هدایت این تیم، واکنش های منفی 

زیادی از خود نشان دادند.
باشگاه استقلال در روزهای اخیر جلسات متعدد 
و فشرده ای با کلارنس سیدورف مشاور مدیرعامل 
جهت انتخاب سرمربی، برگزار کرد. در این جلسات، 
بررسی  تیم مورد  آینده  انتخاب سرمربی  موضوع 
قرار گرفت و پس از بحث و تبادل نظر، جمع بندی 
نهایی انجام شد و گزینه های مختلف مورد ارزیابی 

قرار گرفتند.
در این میان، فابیو کاریله، سرمربی برزیلی، جدی ترین 
گزینه برای نیمکت استقلال در فصل آینده محسوب 

می شود. مذاکرات اولیه میان باشگاه استقلال و این 
مربی برزیلی انجام شده و طرفین به توافقات خوبی 
نیز دست یافته اند. با این حال، هواداران استقلال از 
مطرح شدن نام کاریله استقبال نکرده و با یورش به 
صفحه اینستاگرام او، از وی خواستند که پیشنهاد 

باشگاه را نپذیرد و به ایران نیاید.
سرمربی برزیلی در واکنش به این حملات، صفحه 
اینستاگرام خود را محدود و امکان ارسال کامنت 
را مسدود کرد. اکنون باید دید که سرنوشت فابیو 
کاریله در باشگاه استقلال چه خواهد شد. آیا او با 
این حجم از انتقادات، به مذاکرات خود با باشگاه 
منصرف  ایران  در  حضور  از  یا  داد  خواهد  ادامه 

خواهد شد؟ البته این احتمال هم وجود دارد که 
مدیران باشگاه استقلال به دلیل واکنش های منفی 

هواداران، از جذب این مربی پشیمان شوند.

یورش هواداران خشمگین استقلال به پیج کاریله؛  سرمربی استقلال نشو!



www.donyayehavadar.ir

»دنیـــای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشـــور  را پاس می دارد

یکشنبه 18 خرداد 1404
شمارگان 1829

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
         n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات              

nتحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی        
nنشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ :کهن

در  شمیرانات  فرماندار  کِجانی  توکلی  حسین 
ادامه ی سفرهای روستایی خود در بخش رودبار 
قصران با همراهی جمعی از مسئولین و مدیران 
در  شهرستان  اجرایی  های  دستگاه  و  ادارات 

روستای ایگل حضور یافت.
عالی ترین مقام اجرایی شهرستان شمیرانات با حضور 
در ساختمان شورای اسلامی و دهیاری ایگل در 
جلسه ای با حضور دهیار، اعضای شورا، جمعی از 

معتمدین روستا، مسئولین و مدیران شهرستان به 
بررسی نظام مسائل و مشکلات این روستا پرداخت.

فرماندار شمیرانات در ادامه با حضور در مرکز 
بهداشت روستای ایگل، در جریان روند رسیدگی 

به بیماران و مراجعین و همچنین مشکلات این 
مرکز قرار گرفت و خواستار توجه جدّی متولیان 
امر بهداشت و درمان شهرستان در خصوص حل 

این مشکلات شد.

بُازدید فرماندار شمیرانات و بُررسی نظام مسائل و مشکلات روستای ایگل بُخش رودبُار قصران
گزارش تصویری


